

Software Finland ry:n lausunto työryhmän mietinnöstä julkisuuslain ajantasaistamisesta VN/27452/2020/

Software Finland kiittää mahdollisuudesta lausua mietinnöstä ja toteaa seuraavaa:

Yleisperusteet sekä suhde perustuslakiin ja säätämisyjärjestys

Huomionne yleisperusteluista sekä suhde perustuslakiin ja säätämisyjärjestys -jaksosta (mietinnön jaksot 2-5 ja 10)?

Software Finland ry pitää myönteisenä julkisuuslain uudistusta, jonka tavoitteena on avoimuuden ja läpinäkyvyyden lisääminen yhteiskunnassa. Uudistuksen myötä lainsäädännön tulisi vastata nykyajan vaatimuksiin ja edistää avoimuutta myös ohjelmistoalalla, joka on yhä enenevässä määrin osa julkisia toimintoja. On tärkeää, että inhouse-yhtiöt määritellään selkeästi julkisuuslain piiriin kuuluviksi, jotta ne toimivat läpinäkyvästi ja kilpailuneutraalisti. Julkisuuslain soveltamisalan tulee kattaa myös ne yksityisoikeudelliset toimijat, jotka hoitavat julkisia hallintotehtäviä, edistäen näin ohjelmistoteollisuuden kykyä osallistua avoimeen kilpailuun ja innovointiin.

Kysymykset vaikutusten arvioinnista

Soveltamisalan laajentamista koskevat ehdotukset

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan laajentamisesta julkisen hallintotehtävän hoitamiseen kokonaisuudessaan? Onko mietinnössä jäänyt tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

Vaikutusten arvioinnissa on tärkeää huomioida, että ohjelmistoala on erityislaatuinen toimiala, joka kattaa laajan kirjon palveluita ja tuotteita. Laajennettaessa julkisuuslain soveltamisalaa, tulee arvioida sen vaikutuksia ohjelmistoalan yritysten kilpailukykyyn,

immateriaalioikeuksien suojaan ja kykyyn toimia yhteistyössä julkisen sektorin kanssa. Erityisesti inhouse-yhtiöiden määrittely ja näiden yhtiöiden sisäiset sopimukset vaativat selkeää ja yksiselitteistä linjausta, jotta voidaan varmistaa avoimuus ja estää ristiinsubventioita.

Lakiehdotus ja säännöskohtaiset perustelut

Huomionne luvuittain lakiehdotukseen ja sitä koskeviin säännöskohtaisiin perusteluihin?

Software Finland ry tukee lainsäädäntömuutoksia, jotka vahvistavat julkisuusperiaatetta ja edistävät avoimuutta ohjelmistoalalla. On tärkeää, että lainsäädännössä tunnustetaan ohjelmistoteollisuuden merkitys ja erityispiirteet, mukaan lukien julkisuuslain soveltaminen inhouse-yhtiöihin. Jotta ohjelmistoalan toimijat voivat kilpailla tasavertaisesti, on välttämätöntä, että julkisuuslaki ulottuu kaikkiin julkisrahoitteisiin toimintoihin, mukaan lukien inhouse-yhtiöt ja niiden kilpailutoiminnot.

MUUT HUOMIOT

Muut mahdolliset huomiot

Software Finland ry korostaa, että ohjelmistoteollisuuden kannalta on keskeistä, että julkisuuslaki tukee avointa datan jakamista ja käyttöä, edistää digitaalisen yhteiskunnan kehitystä ja tukee suomalaisten ohjelmistoyritysten kilpailukykyä. On välttämätöntä, että laki mahdollistaa tehokkaan tiedonvaihdon ja yhteistyön julkisen ja yksityisen sektorin välillä, ilman että se asettaa ohjelmistoalalle kohtuuttomia hallinnollisia taakkoja tai rajoittaa innovaatioiden kehittämistä.

Software Finland ry kiinnittää huomiota erityisesti siihen, että julkisuuslain uudistuksessa tulee varmistaa, että kaikki julkiset ja julkisen hallinnon alaisuudessa toimivat yksiköt, mukaan lukien inhouse-yhtiöt, kuuluvat lain piiriin. Tämä tukisi tasapuolista kilpailua ja edistäisi ohjelmistoalan yritysten mahdollisuuksia osallistua julkisiin hankkeisiin.

